
КОМИТЕТ  ПО  ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
06 мая 2011 года                                                                   № 9/4 

г. Горно-Алтайск 
 

«О внесении изменений в приложения к постановлению 
 Комитета по тарифам Республики Алтай от 24 декабря 2010 года №21/3 «Об 
установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по 
распределительным   сетям   сетевых   организаций   на территории 

Республики Алтай» 
 
Руководствуясь Основами ценообразования в отношении 

электрической и тепловой энергии в Российской Федерации, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от  
26 февраля 2004 года  № 109 «О ценообразовании в отношении 
электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», 
Методическими указаниями по расчёту регулируемых тарифов и цен на 
электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) 
рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года                      
№ 20-э/2, и иными положениями действующей нормативно-методической 
базы регулирования тарифов на электроэнергию, Коллегиальный орган 
Комитета по тарифам Республики Алтай п о с т а н о в л я е т: 

1. Приложение №2 дополнить строкой: 

            
№№     
пп 

Наименование сетевых 
организаций 

Двухставочный тариф 

Одноставоч-
ный тариф 

ставка за 
содержание 

электрических 
сетей 

ставка на оплату 
технологичес-
кого расхода 
(потерь) 

руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./МВт.ч 
1 2 3 4 5 

3 

Сетевая организация 
Филиал ОАО "МРСК 
Сибири"-"Горно-Алтайские 
электрические сети" - 
сетевая организация ООО 
"Южно-Сибирская 
энергетическая компания" 

113 137,168 20,676 229,649 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 
 
 
Председатель Комитета  
по тарифам Республики Алтай                                                           С.Г. Романов 


